Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Петушок» г. Яранска Кировской области

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
№ 05.05/1     							от 05 мая 2023 года
«Об утверждении Положения «О противодействии коррупции », «О комиссии по противодействию коррупции» и организации мероприятий по антикоррупционной деятельности»
 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МКДОУ детский сад «Петушок», устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение  об антикоррупционной политике МКДОУ детского сада «Петушок».
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции .
3. Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции и довести его до сведения сотрудников.
4.Ответственному лицу по ведению антикоррупционной политики:
4.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать на официальном сайте ДОУ по мере необходимости.
4.2. обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МКДОУ
детского сада «Петушок»							Л.Г.Саурова